

Śrem, 17 lutego 2023 r.

**Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od XLIX sesji Rady Powiatu w dniu 27 stycznia 2023 r.**

***Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni***

Realizując uchwały podjęte przez Radę Powiatu w styczniu, Zarząd upoważnił kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie do składania oświadczeń woli oraz do dokonywania czynności związanych z realizacją programów „Samodzielność - Aktywność - Mobilność” ***Dostępne mieszkanie*** oraz „Samodzielność - Aktywność - Mobilność” ***Mieszkanie dla absolwenta***, finansowanych ze środków PFRON.

Ponadto Zarząd zawarł umowy:

- z OSP w Małachowie na przekazanie środków na zakup dla jednostki defibrylatora AED zewnętrznego,
- z gminą Śrem w sprawie dotacji celowej z budżetu powiatu śremskiego na zakup leków i suplementów dla bezdomnych zwierząt w schronisku w Gaju.

Zarząd zawarł także porozumienia:

- z Burmistrzem Śremu w sprawie wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę Publiczną im. Heliodora Święcickiego w Śremie w 2023 r. przeznaczając na ten cel 70 000 zł,
- z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu przy udziale Komendy Powiatowej Policji w Śremie na przekazanie środków na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu osobowego z wyposażeniem na potrzeby policji śremskiej.

Kontynuując program likwidacji wyrobów budowlanych zawierających azbest, Zarząd zawarł umowy z gminami z terenu powiatu na przekazanie dotacji w celu realizacji tego zadania.

Zarząd dokonał wyboru ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r. z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin, a także w konkursie na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Z powodu niespełnienia wymogów merytorycznych jedynej złożonej oferty w konkursie na realizację zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, Zarząd unieważnił konkurs i ogłosił drugi.

Zarząd uznał celowość realizacji zadania zaoferowanego przez Fundację „Pod Skrzydłami” w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego i przyznał w tym celu w formie małego grantu dotację w kwocie 2700 zł.

Zarząd zaakceptował sprawozdania końcowe z wykonania zadań publicznych w 2022 r. przez stowarzyszenia pozarządowe: Śremskie Stowarzyszenie *Jasny Horyzont*, Fundację na Rzecz Wspierania Społeczności Lokalnej i TPP im. Św. Brata Alberta.

Zarząd ustalił plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 rok oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

W celu dysponowania środkami z Funduszu Pomocy w 2023 roku, Zarząd ustalił plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków z tego Funduszu.

W związku z udziałem Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie i Zespołu Szkół Technicznych w Śremie w projektach realizowanych przy udziale środków z programu Erasmus +, Zarząd upoważnił dyrektorów tych szkół do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji projektów. Udział w projektach polegać będzie na uczniowskich praktykach zawodowych w Hiszpanii i Portugalii.

Pod obrady Rady Powiatu, Zarząd skierował projekty uchwał w sprawach:

1. zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
2. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2023 r.
3. określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
4. przyjęcia sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Śremie z działalności i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz określenia przez Radę Powiatu w Śremie zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego istotnych dla wspólnoty samorządowej.
5. zmian w uchwale dotyczącej zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Ponadto przekazał Radzie Powiatu sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat śremski.



STAROSTA
Zenon Jukns